МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

         «29» декабря2017 г.				№ 76
                                                                                          По основной деятельности

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о проведении оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города-курорта Пятигорска, утвержденное приказом муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска» от 08 сентября 2016 года №32
3
В целях повышения эффективности расходов бюджета города-курорта Пятигорска  и качества управления средствами бюджета города-курорта Пятигорска, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести вположение о проведении оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета города-курорта Пятигорска, утвержденное приказом муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска» от 08 сентября 2016 года № 32 (далее – Положение)следующие изменения:
1.1. В приложении 2 к Положению:
строку:
	2.1. Отклонение кассового исполнения по доходам от прогноза по главному  администратору доходов бюджета города-курорта Пятигорска

	P = 100 x (1 - Rf / Rp), если Rf<= Rp;
P = 100 x (Rf / Rp - 1), если Rf>Rp, где:
 Rf - кассовое исполнение по доходам главного администратора доходов бюджета города-курорта Пятигорска в отчетном финансовом году (в части собственных средств);

Rp  - прогноз поступлений доходов для главного  администратора доходов бюджета города-курорта Пятигорска в отчетном финансовом году
	    %

	P

	Отчетные данные ГРБС, находящиеся в распоряжении финансового управления

	Негативно расценивается как недовыполнение прогноза  поступлений
доходов для главного администратора  доходов бюджета города-курорта, так и значительное превышение кассового исполнения по доходам над прогнозом
поступлений доходов в отчетном финансовом году. Целевым является значение показателя, не  превосходящее 10%
	0,3

	Р>(±)20%

	0

	(±)10%<P≤(±)20%

	50

	P≤(±)10%

	100

изложить в следующей редакции:
	2.1. Отклонение кассового исполнения по доходам от прогноза по главному  администратору доходов бюджета города-курорта Пятигорска

	P = 100 x (1 - Rf / Rp), если Rf<= Rp;
P = 100 x (Rf / Rp - 1), если Rf>Rp, где:
 Rf - кассовое исполнение по доходам главного администратора доходов бюджета города-курорта Пятигорска в отчетном финансовом году (в части собственных средств);

Rp  - прогноз поступлений доходов для главного  администратора доходов бюджета города-курорта Пятигорска в отчетном финансовом году
	    %

	P

	Отчетные данные ГРБС, находящиеся в распоряжении финансового управления

	Негативно расцениваются:
1) отсутствие в отчетном финансовом году прогнозов доходов по причине не предоставления  главным администратором доходов бюджета города-курорта Пятигорска  прогнозов, рассчитанных по действующей методике в соответствии с действующим законодательством и  отсутствие  кассовых поступлений  по администрируемым доходам;
2) недовыполнение прогноза  поступлений
доходов, рассчитанного главным администратором  доходов бюджета города-курорта Пятигорска по методике в соответствии с действующим законодательством и значительное превышение кассового исполнения по доходам над указанным прогнозом поступлений доходов в отчетном финансовом году.
Целевым является значение показателя, превосходящее  ноль и не  превосходящее 10%.
	0,3

	Р= «ложь» (например: «0/0») и Р>(±)20%

	0

	(±)10%<P≤(±)20%

	50

	0< P≤(±)10%, если Rp> 0;
Р= «ложь», если Rp = 0 и Rf>=Rp;

	100

1.2.В приложении 2 к Положению:
строку:
	2.2.Частота внесения изменений в бюджетную роспись ГРБС

	P = K /N+1, где:
K- количество уведомлений о внесении изменений в бюджетную роспись расходов ГРБС в ходе исполнения бюджета города-курорта Пятигорска в отчетном финансовом году ,за исключением изменений, связанных с:
1)внесением изменений в решение Думы города Пятигорска  об утверждении бюджета города-курорта Пятигорска на очередной финансовый год(очередной финансовый год и  плановый период) за счет распределения дополнительных ассигнований;
2) отражением безвозмездных поступлений на основании уведомлений министерств и ведомств Ставропольского края, а также в связи с распределением фактически поступивших в бюджет города межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов;
3) перераспределением остатков средств, сложившихся по состоянию на  1 января года, следующего за отчетным финансовым годом;
4)реорганизацией ГРБС;
N - общее количество подведомственных ГРБС муниципальных учреждений по состоянию на 31 декабря отчетного финансового года
	шт.
	P
	Уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований)
за отчетный финансовый год
	Большое количество изменений в бюджетную роспись ГРБС
за отчетный финансовый год в ходе исполнения бюджета свидетельствует о низком качестве работы  ГРБС по  финансовому планированию

	0,7

	P>30

	0

	15 <P≤ 30

	50

	P≤15

	100

изложить в следующей редакции:
	2.2.Частота внесения изменений в бюджетную роспись ГРБС

	P = K /N+1, где:
K- количество уведомлений о внесении изменений в бюджетную роспись расходов ГРБС в ходе исполнения бюджета города-курорта Пятигорска в отчетном финансовом году ,за исключением изменений, связанных с:
1)внесением изменений в решение Думы города Пятигорска  об утверждении бюджета города-курорта Пятигорска на очередной финансовый год(очередной финансовый год и  плановый период) за счет распределения дополнительных ассигнований;
2) отражением безвозмездных поступлений на основании уведомлений министерств и ведомств Ставропольского края, а также в связи с распределением фактически поступивших в бюджет города межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов;
3) перераспределением остатков средств, сложившихся по состоянию на  1 января года, следующего за отчетным финансовым годом;
4)реорганизацией ГРБС;
N - общее количество подведомственных ГРБС муниципальных учреждений по состоянию на 31 декабря отчетного финансового года
	шт.
	P
	Уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований)
за отчетный финансовый год
	Большое количество изменений в бюджетную роспись ГРБС
за отчетный финансовый год в ходе исполнения бюджета свидетельствует о низком качестве работы  ГРБС по  финансовому планированию

	0,7

	P>20

	0

	15≤ P≤ 20

	50

	P<15

	100

1.3. В приложении 2 к Положению:
строку:
	4.2.Состав и качество представленной ГРБС годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности
	P = 100 *(1 – N0 / N), где:
N0 -  количество форм представленных ГРБС в составе годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности, возвращенных финансовым управлением на доработку  не более 2-х раз;
N - общее количество форм,  подлежащих представлению  в составе годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности.

%
	Р
	Данные, находящиеся в распоряжении финансового управления
	Позитивно оценивается отсутствие факта доработки форм представленных ГРБС в составе годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности
	0,3

	При P ≤30%

	0

изложить в следующей редакции:
	4.2.Состав и качество представленной ГРБС годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности
	P = 100 *(N0 / N), где:
N0 -  количество форм представленных ГРБС в составе годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности, возвращенных финансовым управлением на доработку  не более 2-х раз;
N - общее количество форм,  подлежащих представлению  в составе годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности.

%
	Р
	Данные, находящиеся в распоряжении финансового управления
	Позитивно оценивается отсутствие факта доработки форм представленных ГРБС в составе годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности
	0,3

	P ≥ 20%

	0

	10% < P < 20%

	50

	P ≤ 10%

	100

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу планирования бюджета муниципального учреждения «Финансовое управление администрации города Пятигорска» довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска.

4. Контроль завыполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник МУ «Финансовое управление
администрации г. Пятигорска»                                    Л.Д.Сагайдак